BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
________________________ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BVHTTDL-DSVH
_________________________________________________

V/v đề nghị thẩm định Hồ sơ xây dựng Nghị

định quy định biện pháp quản lý, bảo vệ và

phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể

trong các Danh sách của UNESCO và Danh

mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  Bộ Tư pháp

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

được sự cho phép của Chính phủ và sự thống nhất của Bộ Tư pháp tại Hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị định quy định biện pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị

di sản văn hóa phi vật thể trong các Danh sách của UNESCO và Danh mục di sản

văn hóa phi vật thể quốc gia, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức xây

dựng Dự thảo Nghị định, gửi xin ý kiến các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ, các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của chính sách và tổ chức có

liên quan; đồng thời đăng tải toàn văn dự thảo Hồ sơ trên Cổng Thông tin điện tử

Chính phủ và Cổng Thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, thể thao và Du lịch. Trên

cơ sở các ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đã tiếp thu, hoàn chỉnh Hồ sơ xây dựng Nghị định.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định Hồ sơ

xây dựng Nghị định quy định biện pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản

văn hóa phi vật thể trong các Danh sách của UNESCO và Danh mục di sản văn

hóa phi vật thể quốc gia, bao gồm: Tờ trình Chính phủ về Dự thảo Nghị định; Dự

thảo Nghị định; Báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định; Báo cáo đánh giá

tác động của chính sách; Báo cáo rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến dự thảo Nghị định; Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan,

tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của Nghị định; Bản chụp

ý kiến của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và địa phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, DSVH, PCQ.9.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T17:23:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T10:06:22+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:47:18+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:47:22+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:47:38+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!